
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND          Bình Sơn, ngày      tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành trong công tác phòng cháy,  

chữa cháy rừng năm 2024 trên địa bàn huyện  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015 và Luật sữa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017; 

Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ 

Nông nghiệp và PTNT Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng; 

Căn cứ Quyết định số 47/2021/QĐ-UBND ngày 21/9/2021 của UBND 

tỉnh Ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý thông tin cháy rừng các cấp; phối hợp 

huy động lực lượng, phương tiện, thiết bị chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 07/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh, 

tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng trên 

địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Bình Sơn tại Tờ trình số 

31/TTr-HKL ngày 08/04/2024 về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành trong 

công tác phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2024 trên địa bàn huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành trong công tác phòng cháy, 

chữa cháy rừng năm 2024 trên địa bàn huyện (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra), 

gồm các thành phần có tên sau: 

* Trưởng Đoàn kiểm tra: 

1. Ông Nguyễn Hồng Thái, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Bình Sơn. 

* Phó trưởng Đoàn kiểm tra: 



2 

 

2. Ông Nguyễn Hữu Cơ, Phó Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Bình Sơn. 

3. Ông Tống Văn Tuấn, Phó trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT. 

* Các thành viên Đoàn kiểm tra: 

4. Ông Nguyễn Vũ Hoàng Hà, cán bộ Cơ quan Quân Sự huyện. 

5. Ông Huỳnh Trương Nhật, cán bộ Đội QLHC&TTXH Công an huyện. 

6. Ông Lê Minh Triều, Kiểm lâm viên, Hạt Kiểm lâm Bình Sơn. 

7. Ông Đường Bạch Hải, Kiểm lâm viên, Hạt Kiểm lâm Bình Sơn. 

8. Ông Nguyễn Văn Khánh, Kiểm lâm viên, Hạt Kiểm lâm Bình Sơn. 

9. Ông Lê Ngọc Đoàn Thành Đạt, Kiểm lâm viên, Hạt Kiểm lâm Bình 

Sơn. 

10. Ông Mai Tiến Hiệu, cán bộ Hạt Kiểm lâm Bình Sơn. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Xây dựng đề cương, kế hoạch kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy 

rừng tại UBND các xã, thị trấn và đơn vị chủ rừng trên địa bàn huyện; 

- Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý các đơn vị được kiểm tra vi 

phạm các quy định về phòng cháy, chữa cháy rừng theo quy định hiện hành; 

tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra về UBND huyện để biết, theo dõi chỉ đạo; 

 - Trưởng Đoàn kiểm tra sử dụng con dấu của Hạt Kiểm lâm Bình Sơn 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; Trưởng Đoàn kiểm tra phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho các thành viên trong Đoàn, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao; 

 - Lập dự trù kinh phí chi phục vụ cho Đoàn kiểm tra gửi Phòng Tài chính 

- Kế hoạch thẩm định, trình UBND huyện quyết định phê duyệt; 

- Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Nông nghiệp và PTNT, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

huyện Bình Sơn; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Bình Sơn; Trưởng Công an huyện; 

Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quận sự huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, 

các đơn vị chủ rừng; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:             
- Như Điều 4;          
- Thường trực Huyện ủy;        ( Để báo cáo) 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện: CVP, PCVP, CV; 

- Lưu: VT 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ung Đình Hiền 



3 

 
                                                                     


		2024-04-11T07:50:46+0700


		2024-04-11T08:38:30+0700


		2024-04-11T08:38:30+0700


		2024-04-11T08:38:30+0700




